Muhammadiyah Cabang Banjarmasin 3 yang ketua cabangnya pada waktu H.

Tajudin Noor dan Sekretaris Drs. Sarbaini, M. Pd sedangkan ketua panitia

pembangunan adalah Drs. H. Murhan Zuhri , M.Ag , Sekretaris Harnadi, SH dan

Bendahara Dra. Hj. Sukmawati Darlan.

Lembaga ini diresmikan pada tanggal 26 Rabiul Akhir 1426 H/4 Juni 2005

M oleh Pjs. Walikota Banjarmasin yang waktu itu diwakili oleh kabag kesra (Dra.

H. Rahmah Nurlias) dan diisi pengajian Tafsir oleh Prof. Dr. Ahmad Khairuddin

M.Ag. Sedangkan kegiatan proses belajar mengajar dimulai pada tahun ajaran

2005/2006 dengan jumlah murid Tsanawiyah 29 orang (1 kelas) dan Play Group 13